SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
GABINETE DA REITORA

PORTARIA Nº  1346 / 2015

 O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
- FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da
Universidade,
RESOLVE

 Art, 1º - Atualizar o COMITÊ ASSESSOR DE PLANEJAMENTO, criado através
da Deliberação nº 051/2010, de 26/03/2010, e da Portaria 952/2010, de 14/05/2010, e
modificada pelas Portarias 1855/2010, de 23/09/2010; 2174/2010, de 12/11/2010;
879/2011, de 27/04/2011; e 2198/2014, de 24/09/2014;

Art.2º - Designar para compor o referido Comitê os servidores ADRIANA DE
OLIVEIRA GIBBON, RONALDO PICCIONI TEIXEIRA, WILSON OLIVEIRA JÚNIOR e
a discente de Pós-Graduação DANIELE SIMÕES BORGES;

Art. 3º - Dispensar os servidores ARTUR EMÍLIO ALARCON VAZ, HEDER
SASSONE OLIVEIRA e MARIA ROZANA RODRIGUES DE ALMEIDA;

 Art. 4º - Manter como membros do Comitê ANTONIO CARLOS SAMPAIO
DALBON, CLÁUDIO PAZ DE LIMA, GUILHERME LERCH LUNARDI, HUMBERTO
CAMARGO PICCOLI, LUCIANE SCHIMITT, LUIZ EDUARDO MAIA NERY, MARCELO
VINÍCIUS DE LA ROCHA DOMINGUES, MOZART TAVARES MARTINS FILHO
(Coordenador), PAULO RENATO THOMPSON CLARO, ROSAURA ALVES DA
CONCEIÇÃO, RUDICLAI DA COSTA SILVA, SANDRA CRIPPA BRANDÃO, SILVANA

MARIA BELLE ZASSO, SIRLEI NADIA SCHIRMER, VINÍCIUS MENEZES DE

OLIVEIRA, VIVIANE COSTA TOUGUINHA BAUER e a discente ELIZA ANTONINI
SCHROEDER.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Reitoria da Universidade
Em 09 de junho de 2015

Prof. Dr. DANILO GIROLDO
Reitor em Exercício